



Kommanditselskabet P12 Invest

Dronningens Tværgade 9, 4.
1302 København K
CVR-nr. 30583590

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.03.2021

Christian Lyck
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2020 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2020 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kommanditselskabet P12 Invest

Dronningens Tværgade 9, 4.

1302 København K

CVR-nr.: 30583590

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Christian Lyck

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 36.078 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 9.034.664 | 8.983.700 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 29.000.000 | 0 |
| Driftsresultat | | 38.034.664 | 8.983.700 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (26.394) | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 1 | (1.930.362) | (2.177.465) |
| Årets resultat | | 36.077.908 | 6.806.235 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 36.077.908 | 6.806.235 |
| Resultatdisponering | | 36.077.908 | 6.806.235 |

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Investeringsejendomme | | 129.000.000 | 100.000.000 |
| Materielle aktiver | 2 | 129.000.000 | 100.000.000 |
| Anlægsaktiver | | 129.000.000 | 100.000.000 |
| Aktiver | | 129.000.000 | 100.000.000 |

Passiver

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 16.363.503 | 16.363.503 |
| Overført overskud eller underskud | | 35.259.698 | (818.210) |
| Egenkapital | | 51.623.201 | 15.545.293 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 54.710.378 | 58.393.211 |
| Deposita | | 2.307.291 | 2.262.937 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 3 | 57.017.669 | 60.656.148 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 3 | 3.682.833 | 3.729.351 |
| Bankgæld | | 2.593.680 | 2.319.078 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 12.314.142 | 15.866.447 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 63.876 | 20.057 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 215.875 | 80.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 346.601 | 320.207 |
| Anden gæld | 4 | 1.142.123 | 1.463.419 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 20.359.130 | 23.798.559 |
| Gældsforpligtelser | | 77.376.799 | 84.454.707 |
| Passiver | | 129.000.000 | 100.000.000 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2020

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 16.363.503 | (818.210) | 15.545.293 |
| Årets resultat | 0 | 36.077.908 | 36.077.908 |
| Egenkapital ultimo | 16.363.503 | 35.259.698 | 51.623.201 |

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 6.250 | 32.762 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 1.960.318 | 2.131.926 |
| Valutakursreguleringer | (49.877) | 11.674 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 13.671 | 1.103 |
| | 1.930.362 | 2.177.465 |

2 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo | 123.000.000 |
| Kostpris ultimo | 123.000.000 |
| Dagsværdireguleringer primo | (23.000.000) |
| Årets dagsværdireguleringer | 29.000.000 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 6.000.000 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 129.000.000 |

Selskabets investeringsejendom består af en industri- og logistikejendomme på i alt 17.155 m² beliggende i Vejen-området. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

På industri- og logistikejendommen beliggende i Vejenområdet er anvendt en diskonteringsfaktor på 6,4 %, som sidste år var 8,5 %. Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor inklusive forventet inflation udgør 6,4 % pr. 31.12.2020.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendom er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 7 mio. kr. og en reduktion af diskonteringsfaktoren med 0,5 % - point vil forøge den samlede dagsværdi med 8,9 mio. kr.

Den realiserede husleje i 2020 udgjorde 456 kr. pr. m².

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 5, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusiv inflation). Industri- og logistikejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 5.410 kr. pr. m².

3 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2020 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald efter 12 måneder 2020 kr. | Restgæld efter 5 år 2020 kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.682.833 | 3.729.351 | 54.710.378 | 39.979.274 |
| Deposita | 0 | 0 | 2.307.291 | 0 |
| | 3.682.833 | 3.729.351 | 57.017.669 | 39.979.274 |

4 Anden gæld

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---------------------|------------------|------------------|
| Moms og afgifter | 1.137.328 | 1.310.630 |
| Anden gæld i øvrigt | 4.795 | 152.789 |
| | 1.142.123 | 1.463.419 |

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 40 mio. kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 129 mio. kr.
